INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 080, DE 21 DE NOVEMBRO 2018

"Concede gratificação a servidor"

MARIA DE FÁTIMA DUTRA

ROMANO, Presidente do Conselho Administrativo do Instituto de Previdência

dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°. CONCEDER ao servidor Antonio Tiago Machado, matrícula 1/3,

ocupante do cargo de Diretor Administrativo, GRATIFICAÇÃO de 10% (dez por

cento) sobre o vencimento base, pelo exercício de Trabalhos Técnicos, com

fundamento no arí. 7°, da Lei Complementar n° 024, de 23 de abril de 2007.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a contar de 1° de novembro de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e um dias do mês de novembro do

ano de dois mil e dezoito"

Maria de Fattn?a Dutw RoViTaho

Presidente do Conselho Administrativo (Xh) iV

Marcelo Aks de Freitas
Diretor Executivo
420.970.101.72

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM, na data supra.

RUA OITO LlCiMOS Fl.UURY. 225 - SAN l A IMONICA - CKI'. 79.500-000 - l'ARANAIRA-iVlS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360

CNP.J: 04.925.862/0001-86 - C\ POS I AL 144 - c-iiiiul: [)rcvini.pb:)^!tcrrH.coiii.br

Mato Grosso do Sul, 29 de Novembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X | N° 2236

*  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.
* DATA: A sessão acontecerá no dia 11/12/2018, às 8h (horário local)
*  EDITAL: estará disponível para download no site
www.navirai.ms.gov.br.

Naviraí - MS, 28 de novembro de 2018.
Publicado por:

Renata Dyene Rodrigues Lopes
Código Identincador:0AF947A6

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL N°. 213/2018

A Prefeitura Municipal de Naviraí, através do Núcleo de Licitações e
Contratos toma público, que fará realizar a licitação abaixo
relacionada, nos tennos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações,
das Leis Complementares 123/2006 e 147/2014, da Lei 10.520/02, e
dos Decretos Municipais n°. 091/2005 e 055/2014:

PREGÃO PRESENCIAL N°. 213/2018
*  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS, EM
i^NDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SAÚDE
fAlUNICÍPIO DE NAVIRAÍ.
* DATA: A sessão acontecerá no dia 12/12/2018, às 8h (horário local)
*  EDITAL: estará disponível para download no site
www.navirai.ms.gov.br.

Naviraí - MS, 28 de novembro de 2018.
Publicado por:

Renata Dyene Rodrigues Lopes
Código Identincador:CC5A7923

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 217/2018

O MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos toma público, que o recebimento e abertura dos envelopes
do Pregão Presencial n°. 217/2018 cuio objeto é o CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO À
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, SUAS
GERÊNCIAS E SEUS RESPECTIVOS NÚCLEOS, fica
SUSPENSO por tempo indetemiinado, para análise.

Naviraí - MS, 28 de novembro de 2018
Publicado por:

Renata Dyene Rodrigues Lopes
Código Identificador:F938BlDF

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SUSPENSÃO DA CHAMADA PÚBLICA N". 004/2018

O MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos toma público, que o recebimento e abertura dos envelopes
da Chamada Pública n°. 004/2018 cuio objeto é o AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA

ATENDER AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DA REME - REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO
DE NAVlRAÍ/MS, fica SUSPENSO por tempo indeterminado, para
análise.

Naviraí - MS, 28 de novembro de 2018.
Publicado por:

Renata Dyene Rodrigues Lopes
Código Identificador:8A4A60BC

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÁRANÀÍBÀ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍ PIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N° 080, DE 21 DE NOVEMBRO 2018

^Concede gratificação a servidor^''

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°. CONCEDER ao servidor Antonio Tiago Machado,
matrícula 1/3, ocupante do cargo de Diretor Administrativo,
GRATIFICAÇÃO de 10% (dez por cento) sobre o vencimento base,
pelo exercício de Trabalhos Técnicos, com fundamento no art. 7°, da
Lei Complementar n° 024, de 23 de abril de 2007.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
cora efeitos a contar de 1° de novembro de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e um dias do mês de
novembro do ano de dois mil e dezoito"

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Idcntificador:675087ED

ESTADO DE MATO GROSSOpO sul; ■
PREFEITURAMUNICIPALDE PEDRO GOMES :

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EXTRATO DE CONTILVTO

EXTRATO CONTRATO N''138/20I8

Contratante: Município de Pedro Gomcs-MS; Contratado:
NEXSTREET - SOLUÇÕES PARA CIDADES INTELIGENTES
LTDA - ME; data da assinatura: 01 de OUTUBRO de 2018;
Objeto: Serviços de instalações elétricas corretivas nas escolas
Municipal Archângela Mourão Fontoura e Maria Matos de Morais,
conforme projeto técnico constante do Processo Administrativo;
Vigência: 03 meses; Valor total: R$17.500,00; Dotação: 02.0701-
12.361.0019.1015 - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Assinaturas: Felipe de Oliveira de Araújo e William
Luiz Fontoura; Pedro Gomes - MS, 26 de novembro de 2.018.

Publicado por:
Ronivaldo Dias da Slva

Código Identificador:BD575EC8

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N°139/20I8

Contratante: Município de Pedro Gomes-MS, através do Fundo
Municipal de Saúde; Contratado: ATITUDE AMBIENTAL
LTDA; data da assinatura: 03 de outubro de 2018; Objeto:
Contratação de empresa para coleta, transporte, tratamento e
destinação final dos resíduos sólidos hospitalar; Vigência: 12 meses;
Valor total: RS38.400,00; Dotação: 02.0802 - 10.302.0031.2079 -
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Assinaturas: Valdemar José Spielmann, Sandra Teresa Bedin Garcia
e William Luiz Fontoura;

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 56